VORSPEISEN

125 TOMATE MIT MOZZARELLA
mit Basilikum an feinen Balsamico und Baguettebrot 4.60 €

126 GERAUCHERTER LACHS
mit Sahnemeerrettich und Baguettebrot 4.90 €

127 GERAUCHERTER LACHS
mit GemUisepuffer und einem Dip von Schmand 5.80 €

WINTERLICHE SALATVARIATIONEN

130 FELDSALAT ,,WINTERLICH*

Feldsalat an feinem Balsamicodressing, mit Apfelstreifen und
Speckwiirfel 6.30 €

131 SALATVARIATION NACH ,,ART DER ,,CHEFIN“

Bunte Salate, Tomaten, Gurken, Karottenstifte, Rettich,
Streifen von Schinken und Kase, Ei 6.80 €

132 BAUERNSALAT

Bunte Salate mit Tomaten, Gurken, Paprika, Peperoni,
schwarzen Oliven und Schafskase, Zwiebeln 6.50 €

133 SALATVARIATION ,,INDISCH*

Salate der Saison mit Tomaten Gurken, Karottenstifte
und fein marinierten Hahnchenbruststreifen ,indische Art* 7.20 €



AUS UNSEREM SUPPENTOPF

140 SCHWABISCHE MAULTASCHENSUPPE
Maultasche in feiner Rinderbouillon 3.30 €

141 TOMATENCREMSUPPE
mit einer Note von Sherry 3.20€

142 KURBISCREMESUPPE
mit Sahne und WeilRwein verfeinert 3,50 €

143 GULASCHSUPPE
mit Rindfleisch, Paprika ,kraftig“ mit Brot 3,90 €

NUDELGERICHTE

200 SPAGHETTI ,,TOSCANA*
Spaghetti mit fruchtiger Tomatensauce, Parmesan 7.20 €

201 SPAGHETTI ,,AL ARABIATTA*
Spaghetti mit feuriger Tomatensauce, Parmesan 7,30 €

202 SPAGHETTI ,,BOLOGNAISE*
Spaghetti mit Tomatenhackfleischsauce, Parmesan 7,50 €

203 SPAGHETTI ,,CARBONARA*
Spaghetti mit Speckstreifen 7,40 €

204 SPAGHETTI ,,FRUTTI DI MARE*
Spaghetti mit mediterraner Tomatensole
mit Schalotten und Meeresfriichten 8.90 €

210 LASAGNE
mit Bolognaise gefiilltund Parmesan 7,50 €

211 LASAGNE ,,MEDITERRAN“
Gemdiselasagne 7,30 €



94 LACHSFILET

FISCHGERICHTE

an feiner PetersiliensoRe, Reis und bunten Salaten

162 RIESENGARNELEN IN SAFRANSOSSE

96 PANGASIUSFILET
gebraten, mit Salzkartoffeln, Salate der Saison

160 PANGASIUSFILET ,,BOMBAY*
mariniert mit exotischer Currysolde, Reis, Broccoli

161 CALAMARIS ,,AL ROMANA*

170 MAX UND MORITZ
kleines Schnitzel mit Pommes-frites und Ketchup

mit feinen Bandnudeln und bunten Salaten

Calamaris gebacken mit Sauce Remoulade, Salate der Saison

KINDERGERICHTE

171 DINO

Chicken- nuggets mit Pommes-frites und Ketchup

172 FINDUS

99
101
o8
100
102

3 Stiick Kartoffelpuffer mit Apfelmuss

BEILAGEN:
Pommes-frites
Spatzle
Salzkartoffeln
Reis
Marktgemuse

240¢€
240€
240€
240€
3,00 €

80
75
77
79

kleiner Salat
Kartoffelsalat
Karottensalat
Krautsalat

8.90 €

9,90 €

8.50 €

8.90 €

7,10 €

4.00 €

3.40 €

3.20 €

3.20
2.40
2.40
2.40



KALTE GERICHTE

78 WURSTSALAT MIT BROT

190 WURSTSALAT ,,SCHWEIZER ART*

mit Kasestreifen und Brot

191 SCHINKENBROT GARNIERT
Brot belegt mit gekochtem Schinken, Essiggurke

193 KASEBROT
garniert mit Zwiebelringe

SUSSE  VERFUHRUNGEN

110 APFELSTRUDEL
mit VanillesolRe

111 APFELSTRUDEL
mit Vanilleeis und Sahne

112 EISBECHER ,,FRUCHTETRAUM*
Eiskrem Vanille, Schoko, Erdbeere, Friichte
und Sahne

4.60 €

5,00 €

3,80 €

3.40 €

230 €

2.80€

3.20 €

ZU GUTER LETZT EMPFEHLEN WIR

TASSE KAFFEE
ESPRESSO
CAPPUCCINO
LATTE MACCIATO
MILCHKAFFEE

1,80 €
1.60 €
2.00 €
2.50 €
2,50 €



63

64

65

67
68
69

70
71

72

73

RUSSISCHE SPEZIALITATEN

SPEISEN SIE BEI UNS WIE DER ZARR IN RUSSLAND

VORSPEISEN

KANAPEE
Gerostetes Baguette mit rotem Kaviar, oder Lachs

BAKLAGANI
Auberginen gebraten mit Tomaten, Mayonnaise, Knoblauch und
frischen Krautern

VORSPEISEN WARM

RUSSISCHE BLINI
gefullt mit Kaviar

RUSSISCHE BLINI
gefullt mit Quark

gefullt mit Schmand

gefllt mit Marmelade

WARENIKI
Teigtaschen gefillt mit Kartoffeln

Teigtaschen gefillt mit Quark

DRANIKI
Kartoffelrosti mit Kaviar

TSCHEBUREKI
Grolde Teigtasche geflllt mit Hackfleisch

4.60 €

3.80 €

4.90 €

3.90 €
3.90 €
3.90 €

6.20 €
6.20 €

4.90 €

4.50 €



86

90

91

84

92

103

HAUPTGERICHTE

PELMENI
Teigtaschen gefillt mit Hackfleisch

SCHASCHLIK (KLEIN) nur am Wochenende

SCHASCHLIK nur am Wochenende
mit dreierlei Salaten

BEEF ,,STROGANOFF*

Rindergeschnetzeltes mit Saurer-Sahne-Sole, Salzkartoffeln

und bunten Salaten

ZIPLONOK-TABAKA
mariniertes Hahnchen aus der Pfanne mit Reis

KALTE PLATTE

SALONINA
eingelegte saure Gurken, Tomaten und Gemuse

6.90 €

3.00 €

9.90 €

8.90 €

7.90 €

5.90 €



HAUPTGERICHTE

88 WIENER-SCHNITZEL (V. SCHWEIN)
mit Pommes-frites, und bunten Salaten 8.70 €

89 JAGERSCHNITZEL
mit RahmsoRe und Champignon, Spatzle und Salat 8.70 €

153 SCHWEINERUCKENSTEAK ,,PARISER ART*
in Eihdlle, Pommes-frites, Salat 8,80 €

154 ,,PICCATA MILANESE*
Schweinesteak in Parmesanhiille, mit Spaghetti
und fruchtiger TomatensoRe Parmesan 9,00 €

87 SCHWEINEMEDAILLON
in RahmsoRe mit Spatzle und bunten Salaten 9.80 €

150 SCHWEINEMEDAILLON ,,STAUFER ART*
mit Kroketten und Bohnen im Speckmantel 9.90 €

155 SCHWEINEMEDAILLON ,,MADAGASKAR*
Schweinemedaillon in PfeffersofRe mit Pfefferkérner
und einer feinen Cognacnote, mit Kartoffeltaler
und Marktgemdise 10,50 €

156 HAHNCHENBRUSTFILET ,,INDISCH*
mit Curry mariniert, an feiner Currysofe mit Friichten, Reis, 8,50 €

157 HUHNERFRIKASSEE
mit Spargel und Champignons, Reis und Salat 8,20 €

158 ,,CoQ AU VIN“
marinierte Hahnchenoberkeule, in Rotwein mit Speck
und Perlzwiebeln, Kartoffeltaler, Marktgemiise 8,30 €

151 SCHWABISCHER ROSTBRATEN
(Rohgewicht 200 gr.) mit Rostzwiebeln, Sof3e und Brot 8,90 €

152 SCHWABISCHER ROSTBRATEN
(Rohgewicht 200 gr.) mit Rostzwiebeln, Solie,
Spétzle und bunten Salaten 11.90 €

85 RUMPSTEAK
(Rohgewicht 200 gr).mit Krauterbutter, Pommes-frites
und bunten Salaten 12.10 €



